09/06/2020 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=439166

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=439166 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2082 / 2020 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.023083/2020-90
Seropédica-RJ, 08 de junho de 2020.

RESOLVE

Designar os docentes Sandra Regina Sales, matrícula Siape1649545; Patrícia Bastos
de Azevedo, matrícula Siape 1548864; Renato Nogueira dos Santos Junior, matrícula
Siape 1306589; Ana Maria Marques Santos, matrícula Siape 1545891; Aristóteles de
Paula Berino, matrícula Siape 1243695; Aline de Carvalho Moura, matrícula Siape
3055652 e Adriana Carvalho Lopes, matrícula Siape 1285421, para, sob a
presidência da primeira, constituírem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso
de graduação em Pedagogia da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro -
campus Nova Iguaçu, com vigência de 2 (dois) anos, a partir de 21 de maio de 2020,
conforme Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010.

(Assinado digitalmente em 08/06/2020 17:35 )
JOECILDO FRANCISCO ROCHA

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 1195003

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2082, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/06/2020 e o código de verificação: 31693d9a52

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf